
Andre Luis da Paixao e Silva <andre.paixao@tjam.jus.br>

Pregão Eletrônico nº 013/2024 - Análise dos documentos complementares de
habilitação - G1 e G2 - City Clean
4 mensagens

Andre Luis da Paixao e Silva <andre.paixao@tjam.jus.br> 15 de maio de 2024 às 12:28
Para: patrimonio <patrimonio@tjam.jus.br>, Igor de Vasconcellos Dias Mendonca <igor.mendonca@tjam.jus.br>
Cc: Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br>

Senhores / Senhoras,
 
Encaminha-se, para manifestação técnica do Setor Demandante, os documentos de habilitação
complementar, referente ao Pregão Eletrônico Nº 013/2024 (SEI nº 2023/000049954-00) da Licitante
classificada sob análise, Empresa City Clean, para instruir os trabalhos da Coordenadoria de
Licitação.
 
A verificação de adequação dos documentos complementares ao Termo de Referência dará subsídios
técnicos para a habilitação da Licitante.
  
Sendo assim, questiona-se à DVPM:
  
1) Os documentos complementares apresentados atendem ao exigido no Termo de Referência?
 
2) Foi possível confirmar com o Emitente do Atestado se o objeto descrito no Atestado de Capacidade
Técnica atende ao Termo de Referência?

3) Em eventual não atendimento, existe documento ou informação técnica que possam ser solicitados
em diligência visando salvar a proposta?
  
Solicita-se, em razão do agendamento da continuidade do certame, resposta a esta Diligência até o dia
de hoje, 15/05/2024, às 13:30h.

Atenciosamente,

--

doc2-compactado.pdf
8406K

Igor de Vasconcellos Dias Mendonca <igor.mendonca@tjam.jus.br> 15 de maio de 2024 às 12:50
Para: Andre Luis da Paixao e Silva <andre.paixao@tjam.jus.br>
Cc: patrimonio <patrimonio@tjam.jus.br>, Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br>

Prezado André,

Boa tarde.
Precisaremos de mais prazo para a análise técnica.
Pode ser até amanhã, 12:00?

Cordialmente,

Eng. Igor Mendonça
Tribunal de Justiça do Amazonas
Divisão de Patrimônio e Material

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=18f7d15deba1e773&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lw81cbx80&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=f807da4637&view=att&th=18f7d15deba1e773&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lw81cbx80&safe=1&zw


[Texto das mensagens anteriores oculto]

Andre Luis da Paixao e Silva <andre.paixao@tjam.jus.br> 15 de maio de 2024 às 12:53
Para: Igor de Vasconcellos Dias Mendonca <igor.mendonca@tjam.jus.br>
Cc: Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br>

Boa tarde,
Pedido deferido, prazo para resposta da diligência até o dia 16/05/2024, às 12h.
Atenciosamente,

[Texto das mensagens anteriores oculto]
--

Igor de Vasconcellos Dias Mendonca <igor.mendonca@tjam.jus.br> 16 de maio de 2024 às 08:40
Para: Andre Luis da Paixao e Silva <andre.paixao@tjam.jus.br>
Cc: patrimonio <patrimonio@tjam.jus.br>, Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br>

Senhores/ Senhoras,

Bom dia,

Segue a análise técnica sobre a habilitação técnica da empresa City Clean, referente aos itens 1 e 2 do PE013/2024.

1- Não foram encontrados atestados de capacidade técnica no anexo enviado.

3- Considerando que havia um atestado de capacidade técnica apresentado anteriormente, e que uma Nota Fiscal foi
apresentada em diligência para análise de exequibilidade.
Solicitamos o reenvio dos documentos.
Sobre a norma NBR15911-3 do container, informamos que ela faz parte das especificações do objeto do TR e já foi
analisada na fase de proposta. Confirmado no catálogo.

Cordialmente,

Eng. Igor Mendonça
Tribunal de Justiça do Amazonas
Divisão de Patrimônio e Material

Em qua., 15 de mai. de 2024 às 12:29, Andre Luis da Paixao e Silva <andre.paixao@tjam.jus.br> escreveu:
[Texto das mensagens anteriores oculto]

mailto:andre.paixao@tjam.jus.br

